Vereador de Contagem

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVES AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM - TRANSCON VIABILIZAR A IMPLANTAÇÃO DE

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, REDUÇÃO DE VELOCIDADE, PARADA OBRIGATÓRIA,

TACHÃO REFLETIVO (OLHO DE GATO) PARA NOVA ÁREA DE EXAME DE CONDUTORES NOS

SEGUINTES ENDEREÇOS NO BAIRRO CINCO: RUA CIPRIANO MICHELETO, RUA JOSÉ PERMINIO DA

SILVA, RUA JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO, RUA NECÉSIO TAVARES, RUA OLAVO MACHADO, RUA EMÍLIA

SILVA FREITAS, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS ouvida a casa consoante às

disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da Municipalidade, a

implantação de sinalização horizontal e vertical, redução de velocidade, parada obrigatória,

tachão refletivo (olho de gato) para nova área de exame de condutores nos logradouros acima

mencionados, , mais informações com os membros ASSECONVEM - Associação dos

Estabelicimentos de Ensino para Condutores de Veículos Motorizados do Município de

Contagem: Daniela Gorgozinho, Telefone: 992480683 / Hugo César, telefone: 984386809 /

Waldemar Procópio, telefone: 25576508 / Claúdio Candido, telefone: 987990873 / Cleverso

Bertani, telefone: 999767072.

Palácio 10  de 	 uniões, 07 De Março De 2017.

BRUNO BARR'EIRO

-VEREÃÕÕR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

ASSECONVEM - Associação dos Esta belicimentos de Ensino para Condutores de Veículos

Motorizados do Município de Contagem, solicita de reforço na sinalização horizontal e vertical nos

logradouros acima mencionados, pois nesses locais passará a fazer os exames de condutores para os

moradores de Contagem, O pedido se faz necessário face a ausência de sinalização ao longo de

algumas ruas e também devido a situação em que se encontra a sinalização vertical, fato que causa

confusão no trânsito. Eles gostariam que implantasse Tachõo Refletivo (olho de gato) uma
sinalização de trían guio, saindo da Rua José Pedro de Araújo subindo a Rua José Perminio da Silva
quando virar a esquerda pois tem muitos veículos entram na contra na mão, favor quancà'orfazer
a Vistoria comunicar com a Presidente Daniela Gorgozinho, a mesma gostaria de acosnpd, rr4
trabalhos. 	 "P N o V A 6 .  E

J°3iLE_
ÍV

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter cV
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Palácio 11  de Janeiro,Sa1Mas-Reiniões, 07 De Março

-VEREADORDE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO

IMPLANTAÇÃO TACHÃO REFLETIVO (OLHO DE GATO) UMA SINALIZAÇÃO DE TRIANGULO,
SAINDO DA RUA JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO SUBINDO A RUA JOSÉ PERMINIO DA SILVA

QUANDO VIRAR A ESQUERDA POIS TEM MUITOS VEÍCULOS ENTRAM NA CONTRA NA MÃO.

:2í 1 7

brunobarreiro@brunobarreiro com. bn (3) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (3) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

RUA EMILIA SILVA FREITAS - BAIRRO CINCO

ri
JI

I.
-

1.

Vereador de Contagem

ZIRUNO
RUA CIPRIANO MICHELETO - BAIRRO CINCO

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

BARREIRO

Y,•  •.... 	 .. .

..'. 	.'•;-: 	-

1,

..

• 'T 	 .
'-' 	. 	 . - I•

	S.

Cuidar das Pessoas.
Resgatar o valor da Família

Vereador de Conta çern

BRUNO
RUA JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO - BAIRRO CINCO

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

RUA JOSE PERMINIO DA SILVA - BAIRRO CINCO

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

1

1

M :1811,16
BARREIRO

z;.
	 1

Cuidar das Pessoas.
Resgatar o valor da Família

Vereador de contagem

11RUNO
RUA OLAVO MACHADO COM RUA JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO - BAIRRO CINCO

e

brunobarrero©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

4

Vereador de Contagem

BRUNO
RUA OLAVO MACHADO - BAIRRO CINCO

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170